que lhe são estabelecidas pelo art. 74, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Mu-

nicipal de Cáceres-MT, aprovou e eu sanciono a presente Lei: 

Art. 1º Fica aberto, no orçamento vigente, Crédito Adicional Especial no valor de R$ 2.207.920,17 (dois 

milhões duzentos e sete mil novecentos e vinte reais e dezessete centavos). 

Art. 2º O crédito preconizado no art. 1º desta Lei cobrirá despesas, pela inclusão de Programa, catego-

ria econômica, grupo de natureza de despesa, modalidade de aplicação, elementos de despesas, fonte 

de recursos e terão as seguintes características financeiras e funcional-programática: